

# Morski Oddział Straży Granicznej

<https://morski.strazgraniczna.pl/mor/aktualnosci/19714,Msza-za-Ojczyzne-z-okazji-Swieta-Niepodleglosci.html>  
19.11.2024, 16:18

## Msza za Ojczyznę z okazji Święta Niepodległości

---

tg  
11.11.2016

---

Wprowadzeniem pocztu sztandarowego Morskiego Oddziału Straży Granicznej i odegraniem hymnu państwowego rozpoczęła się dziś w południe w Bazylice Mariackiej w Gdańsku uroczysta msza święta z okazji Święta Niepodległości z asystą honorową funkcjonariuszy MOSG. Z udziałem gdańskiego duchowieństwa koncelebrował ją metropolita gdański abp Sławoj Leszek Głódź. Obecny był kontradm. SG Piotr Stocki, komendant Morskiego Oddziału Straży Granicznej.

W nabożeństwie sprawowanym w intencji Ojczyzny uczestniczyli także przedstawiciele urzędów wojewódzkich, służb i instytucji na czele z wojewodą pomorskim Dariuszem Drelichem i prezydentem Gdańska Pawłem Adamowiczem.

- Dziś słowo "Niepodległość" wychodzi na pierwszy plan. Jest znakiem Ojczyzny. Ramą, w której prowadzony ręką Bożej Opatrzności idzie przez swój czas naród - mówił w homilii metropolita gdański abp Sławoj Leszek Głódź. - A kto tworzy jego tkanę? Rodziny. Wspólnoty miłości, odpowiedzialności, i tego, co najpiękniejsze: nowego polskiego życia. Metropolita dodał, że to rodzina jest pierwszym elementarzem polskości, tradycji, wiary, wspólnoty serca, krwi, miłości. Z rodzin bowiem Polska się rodzi, w rodzinach Polska trwa.

- Patrzymy z uznaniem na skuteczne podjęcie tematu rodziny przez polski rząd. Na wdrażane, szeroko akceptowane pierwsze etapy projektu, który ma wspomóc polskie rodziny, chronić życie. Niech się rozwija, z Bożą i ludzką pomocą, z pożytkiem dla polskich rodzin - mówił arcybiskup, który nawiązał także do wielkich bohaterów „Zagończyka” i „Inki”, niedawno pośmiertnie awansowanych na stopień podpułkownika i podporucznika. Słowami „Inki” powiedział do obecnych na mszy: „Wy też zachowaliście się, jak trzeba”, biorąc udział w tej uroczystości.



Fot. MOSG

Fot. MOSG

Fot. MOSG

Fot. MOSG

Fot. MOSG

Fot. MOSG

Fot. MOSG

Fot. MOSG

